ДОГОВОР

О взаимных обязательствах муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 140 и родителей воспитанников
                                                                                                               «____» «_________»20____г
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №140
( далее-детский сад),осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии,  выданной Министерством образования Тверской области «07» мая 2015 г № 225, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Глущенко Натальи Николаевны, действующей на основании приказа № 27-к от 27.05.2015 г.
и___________________________________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество родителя)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Детский сад обязуется:
1.1. Оказывать квалифицированную помощь Родителю в воспитании и обучении ребенка.
1.2. Соблюдать настоящий Договор
2. Родитель обязуется:
 2.1. Соблюдать настоящий Договор.
 2.2. Взаимодействовать с консультационным центром  детского сада по всем направлениям воспитания и обучения ребенка, активно участвовать в совместных мероприятиях.
3. Детский сад имеет право:
3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.
3.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае систематического невыполнения Родителем своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.
4. Родитель имеет право:
4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в консультационном центре детского сада.
4.2. Заслушивать отчеты заведующего детского сада и педагогов о работе консультационного центра.
4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив предварительно об этом руководителя детского сада за 10 дней.
5. Условия действия Договора.
5.1. Договор действует с момента его подписания, может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
5.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в виде приложения к нему.
6. Ответственность сторон.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств.
7. Срок действия Договора с ______________ по_______________.
8. Стороны, подписавшие Договор:
Исполнитель                                                           Заказчик
Детский сад: Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение          ______________________________________
детский сад №140
Адрес:.Тверь, ул.Волынская, дом 2                                              (Фамилия, Имя, Отчество)
Телефон: 52-62-67
ОГРН: 1026900555593                                                ______________________________
ИНН: 6902027065, КПП 695201001                    ____________________________________________
 л/сч 004071527 в Департаменте финансов 	(паспортные данные)
администрации г.Твери
Эл.почта ds140@detsad.tver.ru                            ____________________________________________
                                                                                                       (адрес места жительства ,телефон)
М.П.
Заведующая МБДОУ № 140
Глущенко Н.Н. ____________                                                   __________       (подпись
                                   (подпись)                                                                                                                                                                                       Отметка о получении 2го экземпляра

[bookmark: _GoBack]